
Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

    от «23» марта 2023 г.                                                                                             № 233 

г. Дудинка 

О проведении всероссийских проверочных работ с контролем 

объективности результатов в общеобразовательных организациях 

муниципального района, включенных в региональную и 

муниципальную выборку и в общеобразовательных организациях, 

демонстрирующих признаки необъективности результатов 

всероссийских проверочных работ  

 

На основании писем министерства образования Красноярского края от 28.02.2023г. 

№ 75-2455 «О проведении ВПР в 2023 году», от 15.03.2023г. №75-396мк «Об обеспечении 

объективности при проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году» с целью 

контроля объективности результатов обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список независимых наблюдателей, график проведения и проверки 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) с контролем объективности 

результатов обучающихся общеобразовательных организаций (далее – ОО) 

муниципального района, включенных в региональную и муниципальную выборку 

и ОО, демонстрирующих признаки необъективности результатов ВПР 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственными за проведение инструктажа с независимыми 

наблюдателями для ОО г. Дудинка по процедуре проведения ВПР – Бунакову А.А., 

старшего инспектора отдела общего образования Управления образования; для ОО 

с.п. Хатанга – Попкову Н.Г., главного специалиста отдела образовательных 

учреждений с.п. Хатанга Управления образования. 

3. Создать муниципальную экспертную комиссию (далее – Комиссия) по проверке 

ВПР по математике обучающихся 4, 7 классов ТМК ОУ «Дудинская школа №3», 

ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5» (приложение №2). 

4. Создать Комиссии по проверке ВПР по математике обучающихся 4, 7 классов ТМК 

ОУ «Хатангская средняя школа №1», ТМК ОУ «Хатангская средняя школа-

интернат» (приложение №3, 4, 5). 

5. Комиссиям провести проверку ВПР по математике в 4,7 классах в соответствии с 

графиком (приложение 1). 



6. Руководителям ТМК ОУ «Дудинская школа №3» Елизарьевой Е.С., ТМК ОУ 

«Дудинская средняя школа №5» Назаровой М.В., ТМК ОУ «Хатангская средняя 

школа №1» Токаренко А.И., ТМК ОУ «Хатангская средняя школа -  интернат» 

Васильевой Е.В. обеспечить проведение ВПР по математике в 4,7 классах в 

соответствии с графиком проведения (приложение 1). 

7. Руководителю ТМКОУ «Дудинская средняя школа №5» Назаровой М.В. 

обеспечить проведение и проверку школьной экспертной комиссией ВПР по 

русскому языку в 4-6 классах и математике в 5-6 классах в соответствии с графиком 

проведения (приложение 1). 

8. Руководителям муниципальных ОО (приложение 6) в день проведения проверки 

ВПР обеспечить явку педагогов, задействованных в проведении ВПР с контролем 

объективности результатов в ОО муниципального района, включенных в 

региональную и муниципальную выборку и в ОО, демонстрирующих признаки 

необъективности результатов ВПР.  

9. Руководителям ТМКУ «Информационный методический центр», ТМК ОУ 

«Дудинская средняя школа №4», ТМК ОУ «Хатангская средняя школа №1», ТМК 

ОУ «Хатангская средняя школа-интернат» обеспечить предоставление кабинетов 

для работы Комиссий по проверке ВПР. 

10.  Председателям Комиссий (приложения 2-5) обеспечить передачу итоговых 

протоколов проверки ВПР по математике 4 и 7 классов в течение рабочего дня 

после проведения проверки. 

11. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести данный приказ до всех 

обозначенных в нём лиц. 

12. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего 

образования Ольбик М.В. 

 

Заместитель Главы Администрации 

Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района по вопросам 

образования и культуры-начальник  

Управления образования Администрации  

муниципального района  

 

 

 

 

Т.А. Друппова 

 
 

 
Исп. Бунакова Анастасия Александровна 
Тел.8(39191) 5-05-47 

E-mail: bunakova@taimyr-edu.ru  
  

mailto:bunakova@taimyr-edu.ru


Приложение №1 

к приказу Управления образования 

от «23» марта 2023 г. № 233 

 

График  

проведения и проверки ВПР с контролем объективности результатов обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, включенных в региональную и 

муниципальную выборку и общеобразовательных организаций, демонстрирующих признаки 

необъективности результатов ВПР 

 

ОО ВПР Независимый 

наблюдатель 

(ФИО, должность) 

Дата 

проведения 

Дата  

проверки 

ТМКОУ  

«Дудинская  школа 

№3»  

Математика 

4 класс 

Батаева Л.В., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр», 

Болина Н.Н., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр» 

26.04.2023 

9:25 

28.04.2023 

15:00 

На базе 

ТМКУ 

«ИМЦ» 

Каб.17 

Математика 

7 класс 

Белугина И.В., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр», 

Леонтьева М.А., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр» 

26.04.2023 

9:25 

04.05.2023 

15:30 

На базе 

ТМКОУ 

«ДСШ№4» 

Каб.205 

ТМКОУ  

«Дудинская СШ 

№5» 

Математика 

4 класс 

Белугина И.В., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр», 

Батаева Л.В., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр», 

Болина Н.Н., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр» 

27.04.2023 

9:25 

28.04.2023 

15:00 

На базе 

ТМКУ 

«ИМЦ» 

Каб.17 

Математика 

5 класс 

При проведении: 

Бунакова А.А., старший 

инспектор отдела общего 

образования Управления 

образования. 

При проверке: 

Алексеева Н.В., учитель 

математики ТМК ОУ 

«Дудинская гимназия». 

 

19.04.2023 

9:25 

20.04.2023 

15:30 

На базе 

ТМКОУ 

«ДСШ№5» 

Математика 

6 класс 

19.04.2023 

9:25 

21.04.2023 

15:30 

На базе 

ТМКОУ 

«ДСШ№5» 



Математика 

7 класс 

Жукова С.В., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр», 
Леонтьева М.А., методист 

ТМКУ «Информационный 

методический центр» 

04.05.2023 

9:25 

04.05.2023 

15:30 

На базе 

ТМКОУ 

«ДСШ№4» 

Каб.205 

1ч. Русский 

язык 4 класс 

При проведении: 

Бунакова А.А., старший 

инспектор отдела общего 

образования Управления 

образования. 

При проверке: 

Милованова Т.Ю., 

учитель начальных классов 

ТМК ОУ «Дудинская 

гимназия». 

10.04.2023 

9:25 

12.04.2023 

14:30 

На базе 

ТМКОУ 

«ДСШ№5» 

2 ч. Русский 

язык 4 класс 

11.04.2023 

9:25 

Русский 

язык 5 класс 

При проведении: 

Бунакова А.А., старший 

инспектор отдела общего 

образования Управления 

образования. 

При проверке: 

Барабанова В.В., учитель 

русского языка и 

литературы ТМК ОУ 

«Дудинская гимназия». 

17.04.2023 

9:25 

18.04.2023 

15:30 

Русский 

язык 6 класс 

17.04.2023 

9:25 

19.04.2023 

15:30 

На базе 

ТМКОУ 

«ДСШ№5» 

ТМКОУ 

«Хатангская СШ 

№1» 

Математика 

4 класс 

Кузнецова Г.В., ведущий 

специалист отдела 

образовательных 

организаций с.п. Хатанга 

Управления образования, 

Попкова Н.Г. главный 

специалист отдела 

образовательных 

организаций с.п. Хатанга 

Управления образования 

26.04.2023 26.04.2023 

14:30 

Математика 

7 класс 

Кузнецова Г.В., ведущий 

специалист отдела 

образовательных 

организаций с.п. Хатанга 

Управления образования, 

Бетту О.Е., ведущий 

специалист отдела 

образовательных 

организаций с.п. Хатанга 

Управления образования, 

27.04.2023 27.04.2023 

14:30 



ТМКОУ 

«Хатангская 

средняя школа-

интернат» 

Математика 

7 класс 

Кузнецова Г.В., ведущий 

специалист отдела 

образовательных 

организаций с.п. Хатанга 

Управления образования, 

Сотникова Е.А., 

специалист 1 категории 

отдела образовательных 

организаций с.п. Хатанга 

Управления образования 

04.05.2023 04.05.2023 

14:30 

 

  



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от «23» марта 2023 г. №233 

 

Муниципальная экспертная комиссия  

по проверке ВПР по математике 4 и 7 классов общеобразовательных организаций 

г. Дудинки, включенных в региональную и муниципальную выборку 

 

 

Бунакова А.А. председатель комиссии,  

старший инспектор отдела общего образования Управления 

образования Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района 

 

Звягинцева Н.С. заместитель председателя комиссии,  

учитель начальных классов ТМКОУ «Дудинская СШ №1» 

 

Умнова Н.В.  заместитель председателя комиссии,  

учитель математики ТМКОУ «Дудинская СШ №4» 

 

Члены Комиссии: 

Лавренко Н.А. учитель начальных классов ТМКОУ «Дудинская СШ №4» 

Головина С.С. учитель начальных классов ТМКОУ «Дудинская СШ №4» 

Кайрис Г.И. учитель начальных классов ТМКОУ «Дудинская СШ №7» 

Хайдаршина Ю.Н. учитель начальных классов ТМКОУ «Дудинская СШ №7» 

Шевцов В.Н. учитель математики  ТМКОУ «Дудинская СШ №1» 

Петрова Е.Л. 

 

учитель математики  ТМКОУ «Дудинская гимназия» 

Волкова И.В.  учитель математики  ТМКОУ «Дудинская СШ №4» 

  

 

  



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от «23» марта 2023 г. №233 

 

Муниципальная экспертная комиссия  

по проверке ВПР по математике обучающихся 4 классов ТМК ОУ «Хатангская 

средняя школа №1», включенной в муниципальную выборку 

 

 

Парфенова Р.М. председатель комиссии,  

учитель начальных классов ТМК ОУ «Хатангская СШ №1» 

 

Члены Комиссии: 

Прокошева Л.В. учитель начальных классов ТМКОУ «Хатангская СШ №1» 

Степанова М.И. учитель математики  ТМКОУ «Хатангская СШИ» 

Бештинова Ж.О. 

 

учитель математики  ТМКОУ «Хатангская СШИ» 

Позднякова Н.Э.  учитель математики  ТМКОУ «Хатангская СШ №1» 

  

 

 

 

  



Приложение 4 

к приказу Управления образования 

от «23» марта 2023 г. №233 

 

Муниципальная экспертная комиссия  

по проверке ВПР по математике обучающихся 7 классов ТМК ОУ «Хатангская 

средняя школа №1», включенной в муниципальную выборку 

 

 

Степанова М.И. председатель комиссии,  

учитель математики ТМК ОУ «Хатангская СШИ» 

 

Члены Комиссии: 

Панькин С.И. учитель математики  ТМКОУ «Хатангская СШ №1» 

Бештинова Ж.О. 

 

учитель математики  ТМКОУ «Хатангская СШИ» 

 

  



Приложение 5 

к приказу Управления образования 

от «23» марта 2023 г. №233 

 

Муниципальная экспертная комиссия  

по проверке ВПР по математике обучающихся 7 классов ТМК ОУ «Хатангская 

средняя школа-интернат», включенной в муниципальную выборку 

 

 

Позднякова Н.Э. председатель комиссии,  

учитель математики ТМК ОУ «Хатангская СШ №1» 

 

Члены Комиссии: 

Кулешова Т.Л. учитель математики ТМКОУ «Хатангская СШ №1» 

Панькин С.И. учитель математики  ТМКОУ «Хатангская СШ №1» 

 

  



Приложение 6 

к приказу Управления образования 

от «23» марта 2023 г. №233 

 

 

Список руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций г. Дудинки 

 

ТМКОУ «Дудинская средняя школа №1» 

 

Терникова М.В. 

ТМКОУ «Дудинская гимназия» 

 

Федорова В.О. 

ТМКОУ «Дудинская средняя школа №4» Клименова Л.П. 

  

ТМКОУ «Дудинская средняя школа №7» Исайкин К.В. 

 

ТМКОУ «Хатангская средняя школа №1» Токаренко А.И. 

 

ТМКОУ «Хатангская средняя школа-интернат» 

 

Васильева Е.В. 

 


